
 
 
 
 

EDITAL Nº 22, DE 27 DE AGOSTO DE 2003 
 
 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA, 

tendo em vista o disposto no art. 27 da Lei nº 9.984, de 17 de julho de 2000, e nos arts. 1º, 2º e 15 da 
Medida Provisória nº 124, de 11 de julho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 14 de 
julho de 2003, e o constante do Edital nº 1, de 10 de outubro de 2002 e em suas retificações e o 
disposto no Edital nº 20, de 14 de agosto de 2003, resolve: 

  
I - Convocar em terceira chamada, para fins de efetivação de matrícula no Curso de 

Formação, Segunda Etapa do Concurso Público para provimento do cargo efetivo de Especialista em 
Recursos Hídricos RAPHAEL GARCIA DE SOUZA, Classificação nº 108, Inscrição nº 833760 e 
Especialista em Geoprocessamento ALEXANDRE DE AMORIM TEIXEIRA, Classificação nº 17, 
Inscrição nº 817000, em decorrência de vagas originadas pelas desistências de ANDERSON LUIZ 
PIMENTEL e BRUNO EUSTÁQUIO MOREIRA LIMA, respectivamente; 

 
II - Os candidatos convocados deverão efetuar suas matrículas nos dias 28 e 29 de 

agosto de 2003, devendo seguir os mesmos procedimentos descritos no Edital nº 20/2003; 
 
III - Os candidatos matriculados em decorrência da terceira chamada terão seus 

nomes disponibilizados no site www.nce.ufrj.br/concursos, a partir do dia 1º de setembro de 2003. 
 
 

 
 
 
 
 

JERSON KELMAN 


